1

＜第１０回 前林地域会議 会議録＞

日 時  令和６年３月１５日（金） １９：００～２０：３０
場 所  前林交流館  多目的ホール
出席者 委    員   １８名（１名欠席）

事  務  局   成瀬支所長、吉澤副支所長、天野担当長、山本主査、
山口書記

オブザーバー 日當市議、石川市議、佐野交流館長

１ 報告事項（省略）
・提言に関する市の取組について
 ・次年度地域会議のスケジュールについて
 ・地域会議委員 新任委員研修について
 ・南消防フェスタについて
 ・令和５年度わくわく事業活動実績パネル展示について

委員意見
  防災事業のなかに地域協定とあるが、これは自治区が各自で頑張って進めてく
れという意味か。
➤事務局
  他地域の事例を紹介しつつ、市が仲介役となって前林地域及び各自治区にとっ
て効果的な協定締結に向けて提案や調整を進めていけたらよいと思っている。
次年度の区長や地域会議委員等とも相談しながらよりよりかたちを模索してい
きたい。

２ 退任委員あいさつ
代表：杉浦会長、東山副会長

３ 支所長あいさつ